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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесување 

на Решението за именување на член во 
Управниот одбор на ЈКП „Водовод“Битола и 
разрешување вршител на должност член во 

Управен одбор во ЈКП„Водовод” Битола

	 Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Решението за именување на член во Управниот 
одбор на ЈКП „Водовод“Битола и разрешување 
вршител на должност член во Управен одбор во 
ЈКП„Водовод” Битола, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
18.05.2026 година.

Бр.08-670/1        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	          на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 
22 и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
18.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Решението за именување 

на член во Управниот одбор на ЈКП 
„Водовод“Битола и разрешување вршител 

на должност член во Управен одбор во 
ЈКП„Водовод” Битола

	 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Решението за 
именување на член во Управниот одбор на ЈКП 
„Водовод“Битола и разрешување вршител на 
должност член во Управен одбор во ЈКП„Водовод” 
Битола.
		
	 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-73/3                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
18.05.2026 год.                на Советот на Општината
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
на член во Надзорниот одбор на ЈП СИЗ 

„Жабени“ Битола и разрешување вршител 
на должност член во Надзорен одбор во                                              

ЈП СИЗ „Жабени“ Битола
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	 Се објавува Решението за именување на 
член во Надзорниот одбор на ЈП СИЗ „Жабени“ 
Битола и разрешување вршител на должност член 
во Надзорен одбор во ЈП СИЗ „Жабени“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 18.05.2026 година.

Бр.08-670/2        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 18.05.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на член во Надзорниот одбор 

на ЈП СИЗ „Жабени“ Битола  и разрешување 
вршител на должност член во Надзорен одбор 

во  ЈП СИЗ „Жабени“ Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за член во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП СИЗ „Жабени“ Битола, се именува 
лице од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:

- Лидија Богдановска, дипломиран правник

А се разрешува од вршител на должност:

- Лидија Богдановска 

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП СИЗ „Жабени“ 
Битола изнесува четири години, со право на уште 
еден последователен мандат, согласно закон за 
јавните претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП СИЗ „Жабени“ 
Битола се должни, во рок од 15 дена од денот на 
донесувањето на ова Решение, на своите веб-
страници да ја објават кратката биографија на 
именуваниот член во надзорен одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр.09-73/4		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                     на Советот  на Општина
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување на 
членови во Управниот одбор на ЈП ЗУППИ 

Битола и разрешување вршители на должност 
членови во Управен одбор во ЈП ЗУППИ Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Управниот одбор на ЈП ЗУППИ Битола 
и разрешување вршители на должност членови 
во Управен одбор во ЈП ЗУППИ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 18.05.2026 година.

Бр.08-670/3        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски
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	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција, Советот 
на Општина Битола, на седницата одржана на ден 
18.05.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот одбор 

на ЈП ЗУППИ Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Управен одбор во ЈП 

ЗУППИ Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на ЈП ЗУППИ Битола, се именуваат лица 
од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг -листа од комисијата  и 
тоа:
- Елизабета Тодоровска – дипл.економист
- Оливер Вангелов – дипл.градежен инженер
- Теодор Чаламани – дипл.градежен инженер 
- Златко Чукалев – дипл.градежен инженер

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Златко Чукалев,
- Методија Нечаковски и
- Александар Димитровски

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на ЈП ЗУППИ Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП ЗУППИ Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ги 
објават кратките биографии на именуваните 
членови на управниот одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-73/5		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на член во Надзорниот одбор на ЈП ЗУППИ 
Битола и разрешување вршител на должност 

член во Надзорен одбор во ЈП ЗУППИ Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
член во Надзорниот одбор на ЈП ЗУППИ Битола 
и разрешување вршител на должност член во 
Надзорен одбор во ЈП ЗУППИ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 18.05.2026 година.

Бр.08-670/4        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
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РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 18.05.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на член во Надзорниот одбор 

на ЈП ЗУППИ Битола и разрешување вршител 
на должност член во Надзорен одбор во ЈП 

ЗУППИ Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за член во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП ЗУППИ Битола, се именува лице 
од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:

- Нина Котевска, м-р правни науки 

А се разрешува од вршител на должност:

- Нина Котевска 

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП ЗУППИ Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП ЗУППИ Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ја 
објават кратката биографија на именуваниот член 
во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-73/6		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                     на Советот  на Општина
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Логоварди во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1238 КО 

Логоварди)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Логоварди во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1238 
КО Логоварди), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 18.05.2026 
година.

Бр.08-670/5       	        ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
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бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
18.05.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Логоварди во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1238 КО 

Логоварди)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1906/2016, КО Логоварди (КП бр.1238 
КО Логоварди), зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 и 
зграда бр.3 (А5-4) 
(Иљо Бабџовски и Цола Јовановска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-73/7		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 

објекти изградени во КО Логоварди во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1487 

КО Логоварди)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Логоварди во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1487 
КО Логоварди), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 18.05.2026 
година.

Бр.08-670/6       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
18.05.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Логоварди во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1487 КО 

Логоварди)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	

УП1 бр.27-1511/2018, КО Логоварди (КП бр.1487 
КО Логоварди), зграда бр.1 (А1-1) 
(Кире Паламидовски)
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Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола ”.

Бр 09-73/8	                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Доленци во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.901 КО Доленци)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Доленци во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.901 
КО Доленци), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 18.05.2026 
година.

Бр.08-670/7       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 

Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
18.05.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Доленци во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.901 КО Доленци)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-426/2016, КО Доленци (КП бр.901 КО 
Доленци), зграда бр.1 (А1-1) 
(Николче Наневски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-73/9	                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                 на Советот  на Општина
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Драгожани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.817 КО 

Драгожани)



СТР.7 -БРОЈ 8ВТОРНИК ,19.05.2026

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Драгожани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.817 
КО Драгожани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 18.05.2026 
година.

Бр.08-670/8       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
18.05.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Драгожани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.817 КО 

Драгожани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-12460/2012, КО Драгожани (КП бр.817 
КО Драгожани), зграда бр.1                  (Б4-61) 
(Општина Битола)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-73/10	                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање согласност 

на Барањето за продолжување на периодот на 
времетраење на Договорот за уредување на 
капиталната и управувачка структура на РК 

Еурофарм Работник АД Битола и РК Пелистер 
АД Битола

	 Се објавува Одлуката за давање согласност 
на Барањето за продолжување на периодот на 
времетраење на Договорот за уредување на 
капиталната и управувачка структура на РК 
Еурофарм Работник АД Битола и РК Пелистер 
АД Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 18.05.2026 
година.

Бр.08-670/9       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 10 и 
15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) 
а во врска со член 8 од Договорот за уредување 
на капиталната и управувачката структура на РК 
Еурофарм Работник АД Битола и РК Пелистер АД 
Битола бр.08-1212/1 и Анекс договор за уредување 
на капиталната и управувачката струкрура РК  
Еурофарм Работник АД Битола и РК Пелистер 
АД, Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 18.05.2026 година, донесе
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О Д Л У К А
за давање согласност на Барањето за 

продолжување на периодот на времетраење 
на Договорот за уредување на капиталната 
и управувачка структура на РК Еурофарм 

Работник АД Битола и РК Пелистер АД Битола

Член 1

	 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Барањето 
бр.13/0301 од  15.05.2026 година на РК Еурофарм 
Пелистер АД Битола, со кое се бара продолжување 
на периодот на времетраење на Договорот за 
уредување на капиталната и управувачката 
структура на РК Еурофарм Работник АД Битола и 
РК Пелистер АД Битола склучен на ден 28.11.2019 
година заверен во Општина Битола под бр.08-
1212/1 и Анекс договорот  за Еурофарм Работник 
АД Битола и РК Пелистер АД склучен на ден 
01.10.202 4заверен под бр.08-994 за временски 
период од 1 години како и зголемување на 
финансиска поддршка.

Член 2

	 Анексот 2 на Договорот потребно е да 
ги содржи сите претходно донесени акти кои ја 
уредуваат целосната постапка при склучување на 
договорот и  и тоа:
- Платформата за ракометна Битола доставена во 
Општина Битола на 05.07.2019 година од страна на 
РК Еурофарм Работник АД Битола;
- Заклучокот за усвојување на Платформата за 
ракометна Битола бр.09-105/3 од 30.07.2019 година 
донесена од Советот на Општина Битола;
- Забелешките во однос на Заклучокот за усвојување 
на Платформата за ракометна Битола, доставени 
од страна на Еурофарм Работник АД Битола во 
Општина Битола на ден 31.07.2019 година;
- Одлуката за давање на овластување на 
Градоначалникот на Општина Битола за 
спроведување и реализација на Платформа за 
ракометна Битола поднесена од РК Еурофарм 
Работник АД Битола бр.09-101/36 од 01.08.2019 год 
- Одлуката за давање согласност на Договорот 
за уредување на капиталната и управувачката 
структура на РК Еурофарм Работник АД Битола и 
РК Пелистер АД Битола бр.09-144/3 од 10.10.2019 
год.
- Одлуката за давање согласност на барањето за 
продолжување на времетраењето на Договорот 
за уредување на капиталната и управувачката 
структура на  РК Еурофарм Работник АД Битола и 

РК Пелистер АД Битола бр.09-83/16 од 26.08.2024 
год.

Член 3

	 Со оваа Одлука се овластува и задолжува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи Анекс 2 кон Договорот за уредување на 
капиталната и управувачка структура бр.08-1212/1 
од 13.12.2019 год. и Анекс договорот  за Еурофарм 
Работник АД Битола и РК Пелистер АД склучен на 
ден 01.10.2024 заверен  под бр.08-994.

Член 4

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-73/11		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Иницијативата за усвојување на заклучок 
за осуда на говор на омраза, навредливо и 
недолично јавно однесување при спортски 

прослави

	 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Иницијативата за усвојување на заклучок за осуда 
на говор на омраза, навредливо и недолично јавно 
однесување при спортски прослави, донесен на 
седницата на Советот на Општина Битола одржана 
на ден 18.05.2026 година.

Бр.08-670/10       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
19.05.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а	                         Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
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бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024) 
и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 
ден 18.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за усвојување 

на заклучок за осуда на говор на омраза, 
навредливо и недолично јавно однесување при 

спортски прослави

	 1. СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
усвојување на заклучок за осуда на говор на 
омраза, навредливо и недолично јавно однесување 
при спортски прослави.

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-73/12		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.05.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    
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